
COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  243 del  03 GIU. 2013  
Area Affari Generali 

 
DETERMINAZIONE N. 127 DEL 03.06.2013  

 
 
OGGETTO: impegno spesa  Manutenzione scuolabus CA491NX   e  IVECO 40-10 CZ 561744 
_________________________________________________________________________                                            
                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Premesso che : 
- questo  Ente  possiede gli automezzi scuolabus  adibiti al  trasporto scolastico   alunni delle scuole  
dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado; 
considerato che : 
- occorre  procedere  manutenzione degli scuolabus CA491NX ( bulbo ventole raffreddamento)  e  
IVECO 40-10 CZ 561744Ghiera 3/8” tubo idroguida, tubo idroguida, pressaggio rubo idroguida 
liquido ARF; 
-ai sensi dell’art. 8del regolamento comunale   per lavori ,forniture e servizi , approvato dal 
Consiglio Comunale  con atto n. 10 del 26.02.2010- per importi inferiori ad €  5.000 - la modalità di  
affidamento  degli interventi  avviene  mediante ricerca informale e/o  trattativa privata  diretta , 
previa attestazione  della congruità  dei prezzi  praticati  rilasciata dal responsabile del 
procedimento; 
-Visti   i preventivi di spesa  presentati dalla  Ditta   Fiocca Elia  cosi distinti : 

1. - Scuolabus  IVECO targato CA491NX € 75,02 
2.    Scuolabus IVECO 40-10 CZ 561744 € 121,06 

 
-è stata effettuata indagine di mercato  ed  i prezzi offerti dalla ditta Fiocca Elia  sono  ritenuti 
congrui  per il Comune ; 
- Ritenuto  dover   procedere alla  manutenzione  degli automezzi  di cui trattasi , impegnare la 
spesa ed affidare  l’esecuzione  della manutenzione alla  ditta Fiocca Elia  per un importo 
complessivo di € 196,08 IVA compresa   
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 
Approvare , per i motivi in premessa specificati , i preventivi di spesa presentati dalla ditta Officina 
Meccanica Fiocca Elia –Curinga  dell’importo complessivo di € 196,08 per procedere   
manutenzione degli automezzi scuolabus  CA491NX e CZ 561744;; 
2)affidare  alla ditta Officina Meccanica Fiocca Elia –Curinga la  manutenzione degli automezzi  
secondo i preventivi di spesa  per un importo complessivo di €196,08 ;  
l’intervento ha il seguente codice CIG : XB909BD52C 
3) fare fronte alla spesa  mediante  di € 196,08 imputazione  al cap. 2200/1 spese manutenzione  
automezzi adibiti al trasporto scolastico .  
 
                                                                                                           Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                           F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     

(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
Lì,   03 GIU. 2013 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 
Li,  03 GIU. 2013 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                          F.to  Dott. Giuseppe  GULLO                                                           

 
 
 


